
18.11.2024

Házená

Házenkářky Dortmundu nepustily hráčky Mostu do Evropské ligy
...naděje na možný obrat začaly rozplývat od prvních minut. Favorizované hostující hráčky zahájily odvetu čtyřmi góly za sebou a až v deváté minutě Natálie
Kuxová smazala nulu na straně Černých andělů. Náskok německého týmu narostl do přestávky na osm branek. Ve druhé třicetiminutovce se podařilo po...
sport.ceskatelevize.cz | 17.11.2024 | URL

Krasobruslení

Krasobruslaři Taschlerovi vyrovnali životní výsledek. Ve Finsku byli čtvrtí
...Natálie a Filip Taschlerovi byli na krasobruslařské Finlandia Trophy čtvrtí. Vyrovnali tím své maximum v seriálu Grand Prix, které vybojovali v říjnu na
Kanadské brusli. Díky nejlepšímu volnému tanci vyhráli Britové Lilah Fearová a Lewis Gibson.

Čeští reprezentanti celkově nasbírali 190,43...
denik.cz | 17.11.2024 | rubrika: Zimní sporty | URL

Obsahové duplicity: 17.11.2024 16:05 - sport.iDNES.cz N1 URL , 17.11.2024 13:40 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL

Plavání

Na MS bez Seemanové
...prosincové mistrovství světa v krátkém bazénu do Budapešti pojede osm českých plavců. Nejlepší z reprezentace Barbora Seemanová ale v nominaci chybí.
„Zranění kotníku mi bohužel neumožní dostatečně se připravit na šampionát, který začne 10. prosince,“ vysvětluje s lítostí finalistka z minulého MS....
Právo | 14.11.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Beachvolejbal

České jedničky mají divokou kartu
...volejbal
Plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner si zahrají na finálovém turnaji Pro Tour v Dauhá pro deset nejlepších týmů sezony. Mistři světa dostali
divokou kartu. Česká dvojice, která nedávno oznámila, že bude pokračovat v profesionální kariéře ještě minimálně rok, letos...
Mladá fronta DNES | 14.11.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Rektorka pozvala do Karolina nejúspěšnější sportovce UK
...listopadu 2024. Symbolicky oslavit již dosažené a připít si na další úspěchy přišli do Karolina surfařka Kateřina Švíková (FSV), volejbalista Ondřej Perušič (PF
a FF), jachtařka Sára Tkadlecová (MFF), atleti Eliška Martínková (FSV) a Eduard Kubelík (FTVS) s Matějem Ščerbou (MFF), paradrezurní...
cuni.cz | 14.11.2024 | URL

Tenis

České tenistky po boji padly s Polkami
...6:7, 6:4, 5:7. Světová dvojka společně s parťačkou Katarzynou Kawaovou pak dokonaly obrat v rozhodující čtyřhře, když přehrály pár Bouzková, Kateřina
Siniaková jasně 6:2, 6:4. Polky si dnes o finále zahrají s Italkami. Z jednoznačného, místy až drtivě přesvědčivého představení Bouzkové se ve...
Právo | 18.11.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert, Málaga | N1

Úspěch v Limě! Kopřiva zdolal talentovaného Dána a slaví druhý titul v sezoně
...tenista Vít Kopřiva (149.) si připsal na challengeru v peruánské Limě svůj druhý titul v této sezoně! Vítěz challengeru v polském Štětíně dokázal v nedělním
finále na antukovém turnaji zdolat talentovaného Dána Elmera Mollera (172.) za dvě hodiny a 23 minut po setech 6:3, 7:6(3). ...
cztenis.cz | 11.11.2024 | URL

Plné znění

Házená

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/hazena/461802-hazenkarky-dortmundu-nepustily-hracky-mostu-do-evropske-ligy/
https://www.denik.cz/zimni_sporty/natalie-a-filip-taschlerovi-krasobrusleni-finlandia-trophy-ctvrte-misto-gp.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/db115bb5-1bcb-43fb-9d50-8a/article/2024HH322046/token/278e6f24e87240d49a40d491827132cd?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/krasobrusleni-finlandia-trophy.A241117_160238_sporty_rou
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/db115bb5-1bcb-43fb-9d50-8a/article/S8Ga24G60041/token/ae9ecd43330745c6923eac4a50ad289a?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/461765-taschlerovi-skoncili-ve-finsku-ctvrti-a-vyrovnali-sve-maximum-v-grand-prix/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024P265a18a/token/3d9b9bb9d7d846089fa45fce562b78f4?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/dcc82e8d-ec0e-4c85-bb32-8b/article/2024m265a21e/token/a41a301fda4d484db25eb3017236c79f?tab=Text
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=23845&locale=cz
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2024P268a16d/token/0747a84d1de04807b51413228a35cabc?tab=Text
https://cztenis.cz/clanek/uspech-v-lime-kopriva-zdolal-talentovaneho-dana-a-slavi-druhy-titul-v-sezone
http://www.newtonmedia.eu/


Házenkářky Dortmundu nepustily hráčky Mostu do Evropské ligy
sport.ceskatelevize.cz | 17.11.2024 | URL

Marně se snažily házenkářky Mostu o postup do Evropské ligy. V odvetě závěrečného kola kvalifikace podlehly hráčkám Borussie Dortmund 23:37 a skupinovou
fázi evropské soutěže si nezahrají. České šampionky tak týden po porážce 32:36 v Německu neuspěly ani před vlastními fanoušky.
Baníku se naděje na možný obrat začaly rozplývat od prvních minut. Favorizované hostující hráčky zahájily odvetu čtyřmi góly za sebou a až v deváté minutě
Natálie Kuxová smazala nulu na straně Černých andělů. Náskok německého týmu narostl do přestávky na osm branek. Ve druhé třicetiminutovce se podařilo
po gólech nejlepší mostecké střelkyně ze hry Valerie Smetkové dvakrát snížit na pětibrankový rozdíl (17:22), soupeř byl při zakončení efektivnější, manko opět
začalo narůstat a brzy dosáhlo dvouciferných hodnot.
Smetková zaznamenal čtyři góly, Dominika Zachová byla úspěšná sedmkrát, z toho pětkrát ze sedmimetrových hodů. Nejlepší střelkyní zápasu byla Alicia
Langerová s devíti brankami.
Lídr bundesligy udržel i ve dvanáctém soutěžním zápase v sezoně neporazitelnost a připsal si jedenáctou výhru. Severočešky utrpěly ve 14. utkání v sezoně třetí
porážku; vedle Borussie ji porazila ještě v září Dunajské Streda v interlize.Závěrečné kolo kvalifikace o Evropskou ligu házenkářek - odveta:

Baník Most - Borussia Dortmund 23:37 (8:16)
Nejvíce branek: Zachová 7/5, Smetková 4, Mateusová 3 - Langerová 7, Antlová 6, Sasakiová 5. První zápas: 32:36, postupuje Dortmund.

Krasobruslení

Krasobruslaři Taschlerovi vyrovnali životní výsledek. Ve Finsku byli čtvrtí
denik.cz | 17.11.2024 | rubrika: Zimní sporty | URL

Tanečníci Natálie a Filip Taschlerovi byli na krasobruslařské Finlandia Trophy čtvrtí. Vyrovnali tím své maximum v seriálu Grand Prix, které vybojovali v říjnu
na Kanadské brusli. Díky nejlepšímu volnému tanci vyhráli Britové Lilah Fearová a Lewis Gibson.

Čeští reprezentanti celkově nasbírali 190,43 bodu, čímž o necelý bod vylepšili zisk ze závodu v Kanadě. K premiérovým stupňům vítězů ale měli daleko, na
bronzové Finy Juulii Turkkilaovou a Mathiase Versluise ztratili více než šest bodů. Za volný tanec dostali v Helsinkách pátou nejvyšší známku dnešního dne a o
necelý bod uhájili čtvrtou příčku před americkým párem Emilea Zingasová, Vadym Kolesnik.
"Mrzí nás, že nám trochu technicky utekly nějaké elementy, ale celkově jsme spokojení," uvedla v tiskové zprávě Taschlerová. "Určitě se budeme snažit získat
nějakou zpětnou vazbu od rozhodčích, co můžeme zlepšit, a budeme na tom pracovat," doplnil její bratr.
Aktuální lídři českého krasobruslení jsou s průběhem sezony spokojeni. "Začínáme být trochu unavení, takže teď si dáme trochu pauzu. Myslím si ale, že práce,
kterou jsme odvedli, je vidět," řekla Taschlerová. Další start Taschlerovi plánují na mezinárodním mistrovství republiky, které se uskuteční od 12. do 14.
prosince
Vedení po rytmickém tanci ve Finsku neudrželi vicemistři světa Piper Gillesová a Paul Poirier. Partner spadl při twizzlech a favorizovaní Kanaďané se kvůli
čtvrtému volnému tanci propadli za Fearovou a Gibsona. Ti si stejně jako na Americké brusli připsali překvapivý triumf na úkor chybujícího zámořského páru, na
úvod sezony předčili světové šampiony Madison Chockovou a Evana Batese.
Kategorii sportovních dvojic v Helsinkách s velkou převahou ovládli mistři světa Deanna Stellatová-Dudeková a Maxime Deschamps, kteří po vítězství na
Kanadské brusli triumfovali i ve druhém letošním startu v Grand Prix. Kvalifikovali se tak do prosincového finále.
Základní část seriálu Grand Prix má před sebou ještě příští týden závod v Číně, který bude bez české účasti. Finále seriálu bude od 5. do 8. prosince hostit
francouzský Grenoble.
Foto:
Tanečníci Natálie a Filip Taschlerovi byli na krasobruslařské Finlandia Trophy čtvrtí.
FotoAuthors:
ČTK/AP/Mikko Stig

Plavání

Na MS bez Seemanové
Právo | 14.11.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Na prosincové mistrovství světa v krátkém bazénu do Budapešti pojede osm českých plavců. Nejlepší z reprezentace Barbora Seemanová ale v nominaci chybí.
„Zranění kotníku mi bohužel neumožní dostatečně se připravit na šampionát, který začne 10. prosince,“ vysvětluje s lítostí finalistka z minulého MS. 
Roli trumfu výpravy tak přebírá další evropská šampionka Kristýna Horská, která ovládla letní šampionát v Bělehradě na trati 200 metrů prsa. V maďarské
metropoli bude ve 27 letech nejstarší z českých plavců a absolvuje tam nejen svou parádní disciplínu, ale i obě kratší prsařské distance. Limity nemuseli plnit ani
další dva olympionici: Gracík, jehož hlavním závodem má být padesátka motýlek, a 19letý znakař Knedla, který se po OH vydal studovat i plavat do zámoří na
Indiana University. 

Časy potřebné k účasti na MS zaplavala všestranná Janíčková, která se představí na dvou kraulových tratích i v polohovém závodě. Nabojčenko jede na
šampionát do Maďarska posílena o nedávný český rekord na motýlkové padesátce, vedle ní poplave i nejkratší znakařskou trať. 
Nejstarší z mužů, 25letý Gemov , se kvalifikoval na kraulových tratích 200, 400 a 800 metrů, ale i na oblíbené motýlkové dvoustovce. Čejka bude startovat na
200 metrů znak. Obě polohovky čekají teprve 21letého Jakuba Bursu.

Beachvolejbal

České jedničky mají divokou kartu
Mladá fronta DNES | 14.11.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Plážový volejbal
Plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner si zahrají na finálovém turnaji Pro Tour v Dauhá pro deset nejlepších týmů sezony. Mistři světa dostali
divokou kartu. Česká dvojice, která nedávno oznámila, že bude pokračovat v profesionální kariéře ještě minimálně rok, letos odehrála jenom šest turnajů elitní
série a ve světovém žebříčku klesla na 22. místo. Prestižní finále seriálu, které se v katarské metropoli uskuteční od 4. do 7. prosince, se Perušič se Schweinerem
zúčastní popáté. Jejich maximem je stříbro z roku 2021.

Rektorka pozvala do Karolina nejúspěšnější sportovce UK
cuni.cz | 14.11.2024 | URL

Aby vyjádřila osobní obdiv a poděkovala za vzornou reprezentaci Univerzity Karlovy na sportovních kolbištích – na pařížské olympiádě a paralympiádě či na
světovém akademickém kanoistickém mistrovství –, pozvala „své“ reprezentanty 12. listopadu 2024 do Karolina rektorka Milena Králíčková.

„Přeji vám hlavně pevné zdraví, ať můžete skvěle rozvíjet jak svou profesní kariéru – studijní či již v zaměstnání –, tak si plnit další sportovní sny. Rozdáváte
radost nejen svým nejbližším, spolužákům či vyučujícím, ale i celé univerzitě a celému českému národu. Moc vám za to děkuji,“ uvedla Milena Králíčková na úvod
komorní akce konané 12. listopadu 2024. 
Symbolicky oslavit již dosažené a připít si na další úspěchy přišli do Karolina surfařka Kateřina Švíková (FSV), volejbalista Ondřej Perušič (PF a FF), jachtařka
Sára Tkadlecová (MFF), atleti Eliška Martínková (FSV) a Eduard Kubelík (FTVS) s Matějem Ščerbou (MFF), paradrezurní jezdkyně Anastasja Vištalová (PF),
paraolympijský atlet František Serbus (FTVS). Doplnila je kanoistka Alžběta Veverková (1. LF), v září stříbrná akademická mistryně světa v ultramaratonu.
Bohužel, řady do Karolina pozvaných sportovců prořídly kvůli nemocem. 
Para/olympiády plné zážitků 
Sportovci se s rektorkou podělili o nejzajímavější okamžiky, které jejich účinkování na prestižních celosvětových akcích doprovázely. „Naše jezdecké soutěže

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/hazena/461802-hazenkarky-dortmundu-nepustily-hracky-mostu-do-evropske-ligy/
https://www.denik.cz/zimni_sporty/natalie-a-filip-taschlerovi-krasobrusleni-finlandia-trophy-ctvrte-misto-gp.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024P265a18a/token/3d9b9bb9d7d846089fa45fce562b78f4?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/dcc82e8d-ec0e-4c85-bb32-8b/article/2024m265a21e/token/a41a301fda4d484db25eb3017236c79f?tab=Text
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=23845&locale=cz
http://www.newtonmedia.eu/


probíhaly v impozantním prostředí v areálu zámku Versailles (Château de Versailles) . Pro každého z účastníků byla čest závodit v místě historicky spojeném se
vznikem jedné z prvních jezdeckých škol v Evropě (na dvoře francouzského krále Ludvíka XV působil mistr jezdectví François Robichon de La Guériniere, který od
roku 1716 vedl jezdeckou školu ve Versailles – pozn. red.) . Navíc Francouzi byli našimi nadšenými fanoušky, a že se jich na tribunách sešlo na šestnáct tisíc,
pokaždé bylo vyprodáno. Atmosféra byla kouzelná, ale pro naše koně – senzitivní zvířata – malinko překvapivá,“ prozradila trojnásobná účastnice her Anastasja
Vištalová 
„Stadion, kde se odehrávala atletika, byl obrovský, vešlo se do něj 80 tisíc lidí a mnohdy byl plný už od rána. Asi nikdy jsem nezažil tak skvělou atmosféru už při
samotné kvalifikaci, která probíhala dopoledne,“ zavzpomínal tyčkař Matěj Ščerba . A jedinečnou atmosféru si pochvalovala jak chodkyně Eliška Martínková, tak
beach volejbalista Ondřej Perušič: „Plážový volejbal nepatří k masovým sportům. Navíc při předposlední olympiádě diváky zavřel doma covid. Letos jsme si to
vynahradili a bylo to kouzelné. Navíc s námi vše mohli prožívat naši nejbližší, kteří přijeli fandit.“ 
„My měly základnu v Marseille, kde byl relativně klid. Když jsme mohly vyjet do Paříže, do epicentra her, byl to pro nás taky velký zážitek, hlavně proto, že jsme
mohly nasát olympijskou atmosféru, která se od té marseillské podstatně lišila. Skvělá byla i párty v Českém domě,“ shodly se s úsměvem Zosia Burská se Sárou
Tkadlecovou 
František Servus je atlet – paralympionik házející kuželkou. I on, jak přiznal, nikdy nezapomene na atmosféru diváky zaplněného atletického stadionu. Svůj
pařížský příběh – od nominace přes závod až po návrat domů – profesí grafik zachytil v časopise vydávaném FTVS UK. Na památku jeden výtisk věnoval
rektorce. Mimo jiné v něm čtenář najde zážitky ze setkání s prezidentem ČR, dočte se o sedmihodinovém medailovém ceremoniálu na Champs-Élysées a usměje
nad příhodou z prohlídky na letišti, kde si českého atleta dobírali z toho, že má v kuželkách ukrytou zbraň. 
Jedno velké společenství 
„Mě nadchlo, že i když zastupujeme různá sportovní odvětví, tak na olympiádě a paralympiádě vytvoříme jednoho velkého společenství. A lidé, byť do té doby
sportem neoslovení, se stanou aktivními fanoušky a pravidelnými diváky,“ poznamenal sprinter Eduard Kubelík . Jeho slova potvrdila rektorka, když přiznala, že
pařížskou olympiádu s napětím sledovala během dovolené: „Viděla jsem mnoho sportovních odvětvích, která bych jinak nesledovala. Dovolím si poznamenat, že
s podobnými pocity, jaké máte vy, se setkávám ve výzkumu: Když se potkáme na vědecké konferenci, je úplně jedno, odkud lidé jsou. Když pracují na
společném projektu, jde rivalita stranou.“ 
Foto: Michal Novotný 
Datum: 

Tenis

České tenistky po boji padly s Polkami
Právo | 18.11.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert, Málaga | N1

České tenistky nedosáhly na postup do semifinále Billie Jean King Cupu. Tým kapitána Petra Pály podlehl ve španělské Málaze Polsku 1:2 na zápasy. 

Marie Bouzková sice udolala Magdalenu Frechovou 6:1, 4:6, 6:4, Linda Nosková ale následně nestačila v dramatické bitvě na Igu Šwiatekovou 6:7, 6:4, 5:7.
Světová dvojka společně s parťačkou Katarzynou Kawaovou pak dokonaly obrat v rozhodující čtyřhře, když přehrály pár Bouzková, Kateřina Siniaková jasně
6:2, 6:4. Polky si dnes o finále zahrají s Italkami. 
Z jednoznačného, místy až drtivě přesvědčivého představení Bouzkové se ve druhém setu stala přetahovaná, jakou při zveřejnění nominace na sobotní souboj
věštil kapitán Petr Pála. „Bude to taková hra na hru,“ tipoval dlouhý a vyčerpávající zápas. Nakonec na něj došlo. 
Nervózní koncovku ale Bouzková odehrála zkušeně. Po 140 minutách boje si při podání Frechové došla pro tři mečboly a hned po tom prvním nadšeně slavila s
lavičkou. 
Velkou favoritkou druhé dvouhry byla Šwiateková, v utkání s Noskovou si ale musela hrábnout. Dva a půl měsíce nehrála česká tenistka ostrý zápas, proti
světové dvojce ale podala oduševnělý výkon podpořený tvrdým podáním a mocným forhendem. 
Nosková šla do bitvy, která mohla Česku přinést postupový bod, naprosto nebojácně. Šwiatekovou ostatně dokázala letos porazit na velké scéně při Australian
Open a v Málaze také ukázala, že může velkou favoritku dostat pod tlak. 
Navíc se dokázala dostat z těžkých stavů, v první sadě otáčela z 2:4 na 5:4, ale obrat ještě nedotáhla, podlehla v tie-breaku. Ve druhém setu ale tři gamy v řadě
stačily na srovnání skóre. 
Drama pokračovalo až do konce, i když polští fanoušci při skóre 4:1 začali propadat euforii. Nosková ji však utlumila znovu třemi získanými hrami po sobě.
Ovšem nakonec ani tento heroický odpor na Šwiatekovou nestačil. Po dvou hodinách a čtyřiceti minutách proměnila Polka druhý mečbol, když Nosková nalitý
forhend napálila do autu a chytala se za hlavu… 
Klíčový debl ale českou dvojici Bouzková–Siniaková nezastihl v ideálním rozpoložení. Vedle Šwiatekové, která ve svých dvou dosavadních singlech strávila v
Málaze na kurtu přes pět hodin, herně vyrostla i její spoluhráčka Kawao vá. Polský pár byl přesnější, hbitější, tvrdší. A na Češkách bylo znát, že zoufale nemohou
najít svou hru. 
V zápase, kde se nepočítaly výhody, se však česká dvojice za stavu 2:6 a 0:4 nečekaně zvedla a čtyřmi gamy v řadě zápas zdramatizovala. Jenže koncovka
patřila klidnějším Polkám, které posléze ve vítězném kolečku slavily postup do semifinále proti Itálii. „Je to samozřejmě smutný konec. Den začal dobře. Pak je
strašná škoda Lindy, která zahrála super zápas a je velká smůla, že to nevyšlo. Nám to poté nesedlo ve čtyřhře,“ smutnila Bouzková. 
Popůlnoční představení tak Pálovým tenistkám přineslo trpké rozuzlení. Útok na zisk Billie Jean King Cup nevyjde ani v roce 2024.
Je to samozřejmě smutný konec. Den začal dobře Marie Bouzková, česká tenistka

Tenisový Pohár BJK

Čtvrtfinále: Česko–Polsko 1:2. Bouzková–Frechová 6:1, 4:6, 6:4, Nosková–Šwiateková 6:7 (4:7), 6:4, 5:7, Bouzková, Siniaková–Kawová, Šwiateková 2:6, 4:6.
Japonsko–Itálie 1:2. Šibaharaová–Cocciarettová 3:6, 6:4, 6:4, Učidžimaová–Paoliniová 3:6, 4:6, Aojamaová, Hozumiová–Erraniová, Paoliniová 3:6, 4:6.
Slovensko–Austrálie 2:0. Hrunčáková–Birrelová 7:5, 6:7 (4:7), 6:3, Šramková–Tomljanovicová 6:1, 6:2. Velká Británie–Kanada 2:0. Raducanová–Marinoová
6:0, 7:5, Boulterová–Fernandezová– 6:2, 6:4.

Úspěch v Limě! Kopřiva zdolal talentovaného Dána a slaví druhý titul v sezoně
cztenis.cz | 11.11.2024 | URL

Český tenista Vít Kopřiva (149.) si připsal na challengeru v peruánské Limě svůj druhý titul v této sezoně!

Vítěz challengeru v polském Štětíně dokázal v nedělním finále na antukovém turnaji zdolat talentovaného Dána Elmera Mollera (172.) za dvě hodiny a 23 minut
po setech 6:3, 7:6(3). 
Sedmadvacetiletý Kopřiva má za sebou velmi náročný turnaj. Ve čtyřech předchozích zápasech musel jít do tří setů, z toho v soubojích s Argentinci Trungellitim,
Comesaňou a Cerundolem musel otáčet z 0:1 na sety. Všechny nástrahy ale zvládl a v neděli dostal možnost bojovat o druhou trofej této sezony. 
Na kurtu se potkal s Dánem Elmerem Mollerem, na něhož neměl zrovna nejlepší vzpomínky. Před měsícem s ním totiž prohrál na antukovém challengeru v
portugalské Braze, a tak tušil, že ho nečeká vůbec nic snadného. 
To se na kurtu v Limě nakonec také potvrdilo. Ač Kopřiva vyhrál ve dvou setech, zápas byl plný velmi dlouhých výměn, řady tahanic přes shody a brejků. 
V prvním setu byl český hráč jasně lepší. Na returnu se prosadil hned třikrát a podání prohrál jen v osmé hře, kdy měl náskok dvou brejků. Sadu navíc dokázal
zakončit na returnu a po vítězství 6:3 to vypadalo, že by mohl Mollera porazit relativně snadno. 
Druhý set však nabídl dramatickou podívanou, ve které Kopřiva třikrát neudržel výhodu brejku a navíc v devátém gemu neproměnil dva mečboly. Právě devátý
gem, jenž se hrál přes čtyři shody, Mollera nakopnul. Poté, co následně srovnal při svém podání na 5:5, dokázal v jedenácté hře přes sedm shod opět udeřit a
rázem otočil na 6:5 s výhodou brejku. 
Co se Mollerovi dařilo na returnu, to mu naopak nešlo na servisu. Při svém podání totiž v utkání pravidelně selhával a dvanáctý gem nebyl výjimkou. Set se mu
totiž dopodávat nepovedlo a pustil Kopřivu do tiebreaku, v němž už byl český tenista opět lepším hráčem na dvorci. Postupně si vypracoval hned tři mečboly a už
ten první dokázal proměnit. 
Ziskem titulu v Limě si Kopřiva, který po skončení finálového zápasu dostal silné křeče a nedokázal stát na nohou, polepší ve světovém žebříčku na 130. místo. O
další vylepšení svého pořadí bude usilovat hned další týden v uruguayském Montevideu. 
Zdroj: www.tenisovysvet.cz 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2024P268a16d/token/0747a84d1de04807b51413228a35cabc?tab=Text
https://cztenis.cz/clanek/uspech-v-lime-kopriva-zdolal-talentovaneho-dana-a-slavi-druhy-titul-v-sezone
http://www.newtonmedia.eu/

